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در مقاله تخصصی گروه دریا و نفت بررسی شد ؛

حمل و نقل دریایی و تجارت جهانی
حمل و نقل بینالمللی دریایی بهعنوان یکی از اصلیترین و مهمترین روشهای جابجایی کالا در سطح جهان است. این روش از حمل و نقل، سهم بزرگی

در تجارت جهانی دارد و بیش از ۸۰ درصد تبادلات کالایی بین کشورها از طریق دریا انجام میشود.

به گزارش خبر گروه مقالات پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، الهام اتقایی در مقاله ای از گروه دریا و نفت با عنوان" " آورده است:

حمل و نقل بینالمللی دریایی بهعنوان یکی از اصلیترین و مهمترین روشهای جابجایی کالا در سطح جهان است. این روش از حمل و نقل، سهم بزرگی
در تجارت جهانی دارد و بیش از ۸۰ درصد تبادلات کالایی بین کشورها از طریق دریا انجام میشود. حمل و نقل دریایی بینالمللی بهویژه در زمینه
واردات و صادرات کالاهای حجیم، سنگین، فلهای و یا حتی کانتینری، نقش حیاتی ایفا میکند و به دلیل هزینه مناسبتر نسبت به روشهای زمینی و

هوایی، انتخاب نخست برای شرکتهای بازرگانی و تجاری محسوب میشود.

در این مقاله به معرفی بزرگترین شرکتهای حمل و نقل بینالمللی ایران خواهیم پرداخت. با مطالعه این مقاله، دید جامع و کاملی نسبت به روند،
مزایا، چالشها و الزامات قانونی حمل دریایی بینالمللی کسب خواهید کرد. اگر دنبال یه مرجع مطمئن برای شناخت مسیرهای حمل و نقل دریایی
بینالمللی هستید، تحلیلهای تخصصی دریانفت میتونه راهنمای خوب و کاربردی برای شما باشد. تحلیلها و مطالب تخصصی پلتفرم دریانفت در
زمینه حمل و نقل دریایی بینالمللی، راهنمایی جامع، دقیق و کاربردی برای بازرگانان، شرکتهای تجاری و فعالان زنجیره تأمین بهشمار میرود. این
اطلاعات به تصمیمگیری آگاهانه در انتخاب مسیرهای حمل، نوع کشتی، خدمات لجستیکی و مدیریت ریسک کمک میکند و میتواند نقش مهمی در

بهینهسازی فرآیند صادرات و واردات ایفا کند.

روش حمل و نقل دریایی برای جابجایی کالا

روشهای حمل و نقل دریایی بسیار متنوع هستند و بسته به نوع کالا، مبدا، مقصد و نوع قرارداد حمل، متفاوت میباشد. حمل کالا از طریق کشتیهای
کانتینری، کشتیهای فلهبر یا تانکر انجام میشود.

در این روش، ابتدا کالا در مبدا بستهبندی شده و به بندر انتقال مییابد، سپس با نظارت گمرک و استفاده از اسناد حمل (مثل بارنامه دریایی، فاکتور
تجاری و لیست عدلبندی) بر روی کشتی بارگیری میشود. این فرآیند بسته به مسیر و کشور مقصد ممکن است بین ۷ تا ۴۵ روز طول بکشد.

حمل و نقل بینالمللی خلیج فارس

خلیج فارس یکی از استراتژیکترین مسیرهای دریایی جهان است که بیش از ۳۰ درصد حمل و نقل نفت و فرآوردههای آن از این مسیر عبور میکند.
بنادر مهمی مانند بندرعباس، بندر امام خمینی، بوشهر و بندر خرمشهر در این منطقه قرار دارند و در زمینه حمل و نقل بینالمللی دریایی نقش کلیدی ایفا

میکنند.

شرکتهای مختلفی در این مسیر فعالیت میکنند که امکان حمل کالا به کشورهایی نظیر امارات، کویت، قطر، عربستان و حتی شرق آفریقا را فراهم
کردهاند.

لیست شرکتهای حمل و نقل بین المللی دریایی

در ایران و جهان، صدها شرکت فعال در زمینه حمل و نقل بینالمللی دریایی وجود دارند. برخی از معروفترین آنها عبارتاند از:

(IRISL) کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران
شرکت حمل و نقل دریایی والفجر

شرکت سینا ترابر
CMA CGM کشتیرانی

شرکت Maersk Line )بزرگترین شرکت حمل کانتینری دنیا)
MSC &ndash; Mediterranean Shipping Company



این شرکتها خدماتی مانند حمل کانتینری، حمل فله، حمل نفتی، ترخیص کالا، و بیمه بار را ارائه میدهند.

شرکتهای حمل و نقل بینالمللی تهران

در تهران، شرکتهای زیادی بهعنوان نماینده رسمی خطوط کشتیرانی بینالمللی فعالیت دارند. این شرکتها ضمن عقد قرارداد حمل، عملیات ترخیص،
انبارداری و حمل زمینی به بنادر را نیز پوشش میدهند.

برخی از شرکتهای فعال در تهران شامل موارد زیر هستند:

پیشگامان حملونقل آسیا
تهران ترابر

جهان بار پاسارگاد
شینا ترانس

این شرکتها معمولاً با بنادر جنوبی ایران مانند بندرعباس و خرمشهر همکاری نزدیک دارند.

شرکتهای حمل و نقل دریایی بین المللی

شرکتهای حمل و نقل دریایی بینالمللی به دو گروه تقسیم میشوند:
۱. شرکتهای مالک کشتی

۲. شرکتهای فورواردری و کارگزاری

شرکتهای مالک کشتی مانند Maersk و Evergreen خود دارای ناوگان کشتی هستند، در حالی که شرکتهای فورواردری واسطهای بین مشتری و
شرکتهای کشتیرانیاند. آنها علاوه بر رزرو فضا در کشتی، مسئول بستهبندی، بارنامه، بیمه، و پیگیری بار نیز هستند.

قوانین بینالمللی حمل و نقل دریایی

حمل و نقل دریایی بینالمللی تابع مجموعهای از قوانین و کنوانسیونهای جهانی است. از مهمترین آنها میتوان به موارد زیر اشاره کرد:

(Hamburg Rules) کنوانسیون هامبورگ
Hague-Visby قوانین

(Rotterdam Rules) قانون روتردام
IMO  قوانین سازمان بینالمللی بنادر دریانوردی

همچنین، هر کشتی باید تحت پرچم یک کشور ثبت شود و ملزم به رعایت قوانین دریانوردی و استانداردهای ایمنی آن کشور است.

شرکت حمل و نقل بینالمللی ایران اروپا

شرکت ایران اروپا یکی از شرکتهای معتبر فعال در زمینه فورواردینگ، حمل دریایی، و ترخیص کالا از گمرک است. این شرکت با همکاری شرکتهای
اروپایی، خدمات حمل کانتینری، حمل گروهی (Groupage) و حتی حمل از بنادر اروپایی مانند هامبورگ، روتردام و آنتورپ به ایران را ارائه میدهد.

مزیت همکاری با این شرکتها، سرعت بالا، شفافیت مالی و تسلط بر قوانین گمرکی اروپا و ایران است.



بزرگترین شرکت حمل و نقل بینالمللی ایران

کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (IRISL) بهعنوان بزرگترین شرکت حمل و نقل دریایی کشور، نقشی حیاتی در جابهجایی کالاهای صادراتی و وارداتی
ایفا میکند. این شرکت با در اختیار داشتن بیش از ۱۵۰ کشتی با ظرفیتها و کاربریهای مختلف، در مسیرهای بینالمللی از جمله آسیا، اروپا و آفریقا

فعالیت دارد و سهم قابلتوجهی در تجارت دریایی منطقهای و جهانی دارد.

از جمله زیرمجموعههای IRISL میتوان به شرکت حمل و نقل والفجر و خطوط کشتیرانی جنوب اشاره کرد که هر کدام در زمینههای تخصصی خود
خدمات حمل و نقل دریایی ارائه میدهند.با وجود تحریمها، این شرکت توانسته حضور مؤثر خود را در عرصه تجارت جهانی حفظ کند. کشتیرانی

جمهوری اسلامی ایران (IRISL) بهعنوان یکی از بازیگران اصلی در صنعت حمل و نقل دریایی بینالمللی ایران شناخته میشود.

اهمیت بیمه در حمل و نقل بینالمللی دریایی و پوششهای قابل ارائه

بیمه حمل و نقل بینالمللی دریایی یکی از مهمترین ارکان در فرآیند صادرات و واردات کالا محسوب میشود. این بیمه، پوشش کاملی در برابر خطرات
احتمالی نظیر غرق شدن کشتی، آتشسوزی، دزدی دریایی، آسیبهای ناشی از بارگیری و تخلیه نادرست، و حتی بلایای طبیعی مانند طوفان فراهم
میکند. با توجه به مسیرهای طولانی و پیچیده در حمل و نقل دریایی، داشتن بیمهنامه معتبر نهتنها امنیت مالی صاحب کالا را تضمین میکند، بلکه
یکی از الزامات مهم در قراردادهای بینالمللی حمل نیز به شمار میرود. شرکتهای بیمه معتبر، بسته به نوع کالا، مسیر حمل و شرایط قرارداد،

پوششهای متنوعی را ارائه میدهند که انتخاب صحیح آنها میتواند ریسکهای احتمالی را به حداقل برساند.

شرکت حمل و نقل دریایی ستون فقرات تجارت جهانی

شرکتهای حمل و نقل دریایی بینالمللی تنها وظیفه جابهجایی کالا از یک نقطه به نقطه دیگر را بر عهده ندارند، بلکه نقشی حیاتی در کل زنجیره تأمین
جهانی ایفا میکنند. این شرکتها تمامی مراحل از انتخاب بهترین مسیر حمل، صدور اسناد حمل و نقل، امور گمرکی و بیمهای، تا مدیریت لجستیک،

انبارداری و حتی مشاورههای حقوقی و تجاری را پوشش میدهند.

به همین دلیل، انتخاب یک شرکت حمل و نقل دریایی معتبر میتواند تضمینکننده سرعت، امنیت و بهینهسازی هزینهها در فرآیند تجارت بینالمللی
باشد. همکاری با شرکتهای حرفهای، ریسکهای حملو نقل را کاهش میدهد و جریان صادرات و واردات را روانتر میکند.

در این مقاله، با ابعاد مختلف حمل و نقل بینالمللی دریایی آشنا شدیم؛ از روشهای جابهجایی کالا و معرفی شرکتهای معتبر گرفته تا قوانین
بینالمللی، مناطق مهمی مانند خلیج فارس و مزایای رقابتی این شیوه حمل. اگر بهدنبال روشی مطمئن، اقتصادی و کارآمد برای صادرات یا واردات کالا

هستید، حمل و نقل دریایی همچنان یکی از بهترین و پایدارترین گزینهها در جهان بهشمار میرود.

حمل و نقل دریایی بینالمللی بهعنوان ستون فقرات تجارت جهانی، نقشی بیبدیل در جابجایی کالا میان کشورها ایفا میکند. در پلتفرم دریانفت، ما به
بررسی همهجانبه مزایا، چالشها و ساختارهای حمل و نقل دریایی بینالمللی پرداختهایم تا کاربران بتوانند درک دقیقی از فرآیندهای حمل، انتخاب
مسیر، نوع کشتی و هزینههای جانبی بهدست آورند. حمل دریایی، با امکان جابجایی حجم بالای کالا و هزینه مقرونبهصرفه، به گزینهای اصلی برای
واردات و صادرات بینالمللی تبدیل شده است. تحلیلهای تخصصی دریانفت در حوزه حمل و نقل دریایی بینالمللی میتواند راهنمای مطمئنی برای

تجار، شرکتهای بازرگانی و فعالان زنجیره تأمین باشد.


